



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 4 de outubro de 2019

Ano VII - Edição nº 00812 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cândido Sales publica



Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pregão Presencial



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2019

Aos dois dias do mês de Setembro de dois mil e dezoito, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, a Pregoeira, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diantado disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRAR PREÇOS** para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de automóveis, bem como contratação de serviços de mão de obra para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital., com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA**, estabelecida na Rua Belém, nº 68, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista, CEP: 45.075-040 inscrita no CNPJ sob o nº. 40.573.669/000197, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Cláudio Bessoni de Souza inscrito no CPF nº. 657.069.435-91 portador da CI nº. 0652422209 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua Siqueira Campos, 877, Edifício Solar da Primavera, Apto 601, Recreio, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.020-400, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, na ordem sucessiva de classificação, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº **041/2019**

RENAULT MASTER NYV 6936						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	1	Acoplamento Do Cardan	UNID.	REY	R\$ 161,29	R\$ 161,29
2	1	Adesivo Para Junta De Motor 3m	UNID.	3M	R\$ 11,62	R\$ 11,62
3	4	Aditivo Para Radiado Concentrado Rosa	UNID.	RADIEX	R\$ 17,47	R\$ 69,88
4	2	Amortecedor Dianteiro	UNID.	NAKATA	R\$ 242,43	R\$ 484,86
5	2	Amortecedor Traseiro	UNID.	NAKATA	R\$ 260,31	R\$ 520,62
6	4	Anel Oring	UNID.	ROCHESTER	R\$ 62,73	R\$ 250,92
7	2	Antiferrugem 300ml	UNID.	ORBI	R\$ 10,48	R\$ 20,96
8	1	Árvore De Cames	UNID.	ORIGINAL	R\$ 618,30	R\$ 618,30
9	1	Automático	UNID.	INDUSPEC	R\$ 439,08	R\$ 439,08
10	1	Barra De Direção	UNID.	NAKATA	R\$ 492,84	R\$ 492,84
11	1	Bendix	UNID.	INDUSPEC	R\$ 168,46	R\$ 168,46
12	4	Bico Injetor	UNID.	BOSCH	R\$ 359,33	R\$ 1.437,32
13	1	Bloco De Motor	UNID.	ORIGINAL	R\$ 2.329,81	R\$ 2.329,81
14	1	Boia Para Tanque	UNID.	GE	R\$ 286,75	R\$ 286,75
15	1	Bomba Central Dos Freios / Cilindro Mestre De Freio	UNID.	CONTROLIL	R\$ 313,63	R\$ 313,63
16	1	Bomba De Água	UNID.	URBA	R\$ 237,24	R\$ 237,24

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



17	1	Bomba De Água Do Lava Vidros	UNID.	JAHU	R\$ 112,14	R\$ 112,14
18	1	Bomba De Alta Pressão / Bomba De Injeção	UNID.	BOSCH	R\$ 1.714,83	R\$ 1.714,83
19	1	Bomba De Combustível	UNID.	BOSCH	R\$ 1.433,73	R\$ 1.433,73
20	1	Bomba De Óleo	UNID.	SCHADECK	R\$ 407,36	R\$ 407,36
21	1	Bomba De Vácuo	UNID.	QUINELATO	R\$ 1.657,75	R\$ 1.657,75
22	1	Borracha De Porta	UNID.	DISKBO	R\$ 57,35	R\$ 57,35
23	1	Borracha De Vidro	UNID.	DISKBO	R\$ 43,91	R\$ 43,91
24	1	Borracha Parabrisa Superior	UNID.	JAHU	R\$ 89,52	R\$ 89,52
25	1	Braço Da Limpa-Vidros	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 54,48	R\$ 54,48
26	1	Braço De Suspensão	UNID.	REY	R\$ 259,86	R\$ 259,86
27	3	Buchas Dos Feixes	UNID.	JAHU	R\$ 40,32	R\$ 120,96
28	3	Buchas Para Estabilizadores	UNID.	JAHU	R\$ 38,98	R\$ 116,94
29	1	Buchas Para Motor De Partida	UNID.	INDUSPEC	R\$ 25,09	R\$ 25,09
30	1	Bujão Do Carter & Anel De Bujão De Carter	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 17,03	R\$ 17,03
31	1	Buzina	UNID.	GE	R\$ 53,76	R\$ 53,76
32	1	Cabeçote	UNID.	ORIGINAL	R\$ 3.315,50	R\$ 3.315,50
33	1	Cabo De Acelerador	UNID.	IKS	R\$ 87,82	R\$ 87,82
34	1	Cabo De Embreagem	UNID.	IKS	R\$ 116,49	R\$ 116,49
35	1	Cabo De Freio De Mão	UNID.	IKS	R\$ 70,79	R\$ 70,79
36	2	Camisa	UNID.	RIO SULENSE	R\$ 102,69	R\$ 205,38
37	2	Capas De Biela	UNID.	ORIGINAL	R\$ 282,27	R\$ 564,54
38	1	Carter Motor	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 1.782,30	R\$ 1.782,30
39	2	Casquilhos Barra Estabilizadora	UNID.	REY	R\$ 71,69	R\$ 143,38
40	1	Catalisador	UNID.	ESCAPEX	R\$ 2.598,63	R\$ 2.598,63
41	1	Chave De Seta	UNID.	GE	R\$ 152,11	R\$ 152,11
42	1	Cilindro Aux. Embreagem	UNID.	FARJ	R\$ 459,69	R\$ 459,69
43	1	Cilindro Mestre Da Embreagem	UNID.	FARJ	R\$ 910,87	R\$ 910,87
44	1	Coluna De Direção	UNID.	NAKATA	R\$ 313,63	R\$ 313,63
45	1	Compressor / Ac Compressor	UNID.	ROYCE	R\$ 1.595,02	R\$ 1.595,02
46	2	Correia Alternador	UNID.	CONTITEC	R\$ 168,46	R\$ 336,92
47	2	Correia Trapezoidal Estriada	UNID.	CONTITEC	R\$ 72,13	R\$ 144,26
48	1	Coxim Cabine	UNID.	JAHU	R\$ 291,23	R\$ 291,23
49	2	Coxim Motor	UNID.	JAHU	R\$ 328,59	R\$ 657,18

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2019

Aos dois dias do mês de Setembro de dois mil e dezanove, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, a Pregoeira, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRAR PREÇOS** para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de automóveis, bem como contratação de serviços de mão de obra para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.957.585/0001-96 estabelecida na Av. Presidente Dutra, S/Nº, Cidade de Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.065-000, Bairro Patagônia, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **GEOVANE SANTOS CHIACCHIO**, inscrito no CPF nº. 009.110.965-58, portador da CI nº. 11.665.974-23 expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Rua H, nº 738B – Morada dos Pássaros III em Vitória da Conquista/BA, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, na ordem sucessiva de classificação, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº **041/2019**

AMBULANCIA KANGOO PLG 5281						
AMBULANCIA KANGOO PLG 4498						
AMBULANCIA KANGOO OZE 7394						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	20	LTR	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	FORD	21,56	431,12
2	3	PÇ	ALAVANCA FREIO MÃO	FORD	229,93	689,79
3	6	PÇ	AMORTECEDOR DIANTEIRO	FORD	349,38	2.096,31
4	6	PÇ	AMORTECEDOR TRAZEIRO	FORD	241,61	1.449,63
5	3	JG	ANÉIS SEGUIMENTO	FORD	197,60	592,79
6	3	PÇ	ANT-CHAMA	FORD	62,87	188,61
9	4	PÇ	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	FORD	53,89	215,56
10	3	PÇ	AUTOMÁTICO PARTIDA	FORD	107,78	323,34
13	6	PÇ	BICOINJETOR COMBUSTIVEL	FORD	233,52	1.401,13
14	4	PÇ	BIELA MOTOR	FORD	215,56	862,23
15	3	PÇ	BOBINA IGNIÇÃO	FORD	169,75	509,26
16	3	PÇ	BOMBA COMUSTIVEL	FORD	170,65	511,95
17	3	PÇ	BOMBA D'AGUA	FORD	124,84	374,53
18	3	PÇ	BOMBA ÓLEO	FORD	368,25	1.104,74
20	3	JG	BRONZINA FIXA	FORD	107,78	323,34
21	3	JG	BRONZINA MOVEL	FORD	134,72	404,17

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



22	16	PÇ	BUCHA BAND TRAS	FORD	53,89	862,23
23	1	PÇ	BUJÃO DO CARTER	FORD	10,78	10,78
24	1	PÇ	CABEÇOTE MOTOR	FORD	2.604,66	2.604,66
25	1	PÇ	CABO ABERTURA CAPÚ	FORD	53,89	53,89
26	2	PÇ	CABO ACELERADOR	FORD	58,38	116,76
27	2	PÇ	CABO EMBREAGEM	FORD	70,95	141,91
28	2	PÇ	CABO FREIO MÃO	FORD	142,81	285,61
29	6	JG	CABO VELA IGNIÇÃO	FORD	98,80	592,79
30	2	PÇ	CAIXA DIREÇÃO MEC	FORD	875,71	1.751,41
31	4	PÇ	CAMISA MOTOR	FORD	80,83	323,34
33	1	PÇ	CARÇAÇA VALV TERMOSTÁTICA	FORD	246,99	246,99
34	2	PÇ	CARTER MOTOR	FORD	206,58	413,15
35	1	PÇ	CATALIZADOR	FORD	799,36	799,36
36	1	PÇ	CHAVE SETA	FORD	206,58	206,58
37	1	PÇ	CILINDRO IGNIÇÃO	FORD	170,65	175,65
38	4	PÇ	CILINDRO MESTRE FREIO	FORD	172,45	689,79
39	8	PÇ	CILINDRO RODA TRAS	FORD	79,94	639,49
40	3	TB	COLA PRETA ALTA TEMP	FORD	71,85	215,56
41	1	PÇ	COMANDO VALVULA	FORD	390,70	390,70
43	2	PÇ	CORPO BORBOLETA	FORD	736,49	1.472,98
44	3	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR	FORD	53,89	161,67
45	3	PÇ	CORREIA DENTADA	FORD	76,34	229,03
46	4	PÇ	COXIM AMORT DIANT	FORD	107,78	431,12
47	2	PÇ	COXIM CAMBIO AXIOS	FORD	116,76	233,52
48	4	PÇ	COXIM MOTOR	FORD	206,58	826,31
49	4	PÇ	CUBO RODA TRAS	FORD	134,72	538,90
50	4	PÇ	DISCO FREIO DIANT	FORD	67,36	269,45
51	1	PÇ	EIXO VIRABREQUIM	FORD	2.065,77	2.065,77
52	1	PC	ENGRENAGEM 1º	FORD	26,05	26,05
53	1	PC	ENGRENAGEM 2º	FORD	287,41	287,41
54	1	PC	ENGRENAGEM 3º	FORD	211,07	211,07
55	1	PC	ENGRENAGEM 4º	FORD	134,27	134,27
56	2	PÇ	ENGRENAGEM COMANDO	FORD	88,92	177,84
57	2	PÇ	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	FORD	133,83	267,65
58	1	PÇ	FECHADURA CAPU	FORD	175,14	175,14
59	2	PÇ	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	FORD	157,18	314,36
60	1	PÇ	FECHADURA TAMPÁ TRASEIRA	FORD	175,14	175,14

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



61	4	KIT	FEIXE MOLA SUSP DIANT	FORD	107,78	431,12
62	3	PÇ	FILTRO AR	FORD	31,44	94,31
63	3	PÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL	FORD	18,86	56,58
64	3	PÇ	FILTRO OLEO	FORD	17,07	51,20
65	2	PÇ	FLEXIVEL FREIO DIANT	FORD	40,42	80,83
66	2	PÇ	FLEXIVEL FREIO TRAS	FORD	40,42	80,83
71	1	PÇ	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST	FORD	15,27	15,27
72	1	PÇ	HÉLICE DO RADIAOR	FORD	215,56	215,56
73	2	PÇ	HIDROVÁCUO	FORD	161,67	323,34
74	2	PÇ	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	FORD	143,71	287,41
75	2	PÇ	INTERRUPTOR FREIO	FORD	53,89	107,78
76	2	PÇ	INTERRUPTOR ÓLEO	FORD	53,89	107,78
77	2	PÇ	INTERRUPTOR RADIADOR	FORD	79,94	159,87
78	2	PÇ	INTERRUPTOR RÉ	FORD	61,97	123,95
79	2	PÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA	FORD	62,87	125,74
80	3	PÇ	JUNTA CABEÇOTE	FORD	62,87	188,61
81	1	JG	JUNTA CAMBIO	FORD	17,96	17,96
82	6	PÇ	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	FORD	166,16	996,96
83	3	JG	JUNTA MOTOR	FORD	161,67	485,01
84	3	PÇ	JUNTA TAMPA COMANDO	FORD	26,05	78,14
85	3	PÇ	JUNTA TAMPA VALVULA	FORD	27,84	83,53
86	4	KIT	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	FORD	22,45	89,82
87	4	KIT	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	FORD	26,05	104,19
88	2	KIT	KIT EMBREAGEM	FORD	394,29	788,58
92	2	PÇ	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	FORD	70,06	140,11
93	10	PÇ	LAMPADAS 1 POLO	FORD	1,80	17,96
94	10	PÇ	LAMPADAS 2 POLOS	FORD	1,80	17,96
95	2	PÇ	LANTERNA TRASEIRA	FORD	134,72	269,45
96	3	JG	LONA FREIO	FORD	62,87	188,61
97	2	PÇ	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	FORD	35,93	71,85
98	1	PÇ	MAÇANETA EXTTAMPA FUNDO	FORD	107,78	107,78
99	2	PÇ	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN	FORD	22,45	44,91
100	1	PÇ	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	FORD	134,72	134,72
101	3	PÇ	MANGA EIXO	FORD	107,78	323,34
102	1	PÇ	MANGUEIRA ANT-CHAMA	FORD	31,44	31,44
103	4	PÇ	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	FORD	53,89	215,56
104	3	PÇ	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	FORD	25,15	75,45

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



105	2	PÇ	MAQUINA VIDRO PORTA	FORD	134,72	269,45
106	1	PÇ	MEDIDOR COMBUSTIVEL	FORD	305,37	305,37
108	4	PÇ	MOLA SUSP DIANT	FORD	125,74	502,97
109	2	PÇ	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	FORD	592,79	1.185,57
110	3	PÇ	MOTOR DE PASSO	FORD	107,78	323,34
111	2	PR	PALHETA LIMPADOR	FORD	40,42	80,83
112	8	PÇ	PARAFUSO CABEÇOTE	FORD	22,45	179,63
115	20	PÇ	PARAFUSO RODA	FORD	6,29	125,74
330,00117	6	JG	PASTILHA FREIO	FORD	49,40	296,39
118	2	PÇ	PINÇA FREIO	FORD	161,67	323,34
119	8	PÇ	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	FORD	377,23	3.017,82
120	4	PÇ	PIVO SUSP DIANT	FORD	107,78	431,12
121	1	PÇ	POLIA ALTERNADOR	FORD	71,85	71,85
122	1	PÇ	POLIA CORREIA DENTADA	FORD	107,78	107,78
124	2	KIT	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	FORD	8,98	17,96
126	2	PÇ	RADIADOR	FORD	287,41	574,82
127	2	PÇ	REGULADOR PRESSÃO	FORD	107,78	215,56
128	2	JG	REGULAGEM SAPATA	FORD	70,06	140,11
129	3	PÇ	RELE BOMBA COMB	FORD	35,93	107,78
130	2	PÇ	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	FORD	35,93	71,85
131	2	KIT	REPARO PINÇA FREIO	FORD	23,35	46,70
132	1	PÇ	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	FORD	107,78	107,78
133	1	PÇ	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	FORD	98,80	98,80
134	2	PÇ	RETENTOR COMANDO	FORD	25,15	50,330
135	1	PÇ	RETENTOR EIXO PILOTO	FORD	26,94	26,94
136	2	PÇ	RETENTOR POLIA	FORD	23,35	46,70
137	2	PÇ	RETENTOR TRAMBULADOR	FORD	26,94	53,89
138	24	PÇ	RETENTOR VALVULA	FORD	2,69	64,67
139	3	PÇ	RETENTOR VOLANTE	FORD	112,27	336,81
140	2	PÇ	RETROVISOR EXT	FORD	134,72	269,45
141	1	KIT	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	FORD	28,74	28,74
142	1	PÇ	ROLAMENTO EMBREAGEM	FORD	44,91	44,91
143	4	PÇ	ROLAMENTO RODA DIAN	FORD	107,78	431,12
144	4	PÇ	ROLAMENTO SEMI ARVORE	FORD	28,74	114,96
145	2	PÇ	SELO BLOCO	FORD	6,29	112,57
146	1	PÇ	SENSOR DETONAÇÃO	FORD	107,78	107,78
147	1	PÇ	SENSOR FASE	FORD	107,78	107,78

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



148	1	PÇ	SENSOR MAP	FORD	152,69	152,69
149	2	PÇ	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	FORD	107,78	215,56
150	2	PÇ	SENSOR ROTAÇÃO	FORD	53,89	107,78
151	2	PÇ	SENSOR TEMPERATURA	FORD	53,89	107,78
153	2	PÇ	SENSOR VELOCIDADE	FORD	98,80	197,60
154	2	PÇ	SILENCIOSO	FORD	251,48	502,97
155	3	PÇ	SONDA LAMBDA	FORD	224,54	673,62
156	2	PÇ	SUPORTE COXIM MOTOR	FORD	62,87	125,74
157	1	PÇ	TAMPA RESERV EXPANSÃO	FORD	10,78	10,78
158	6	PÇ	TAMBOR DE FREIO	FORD	53,89	323,34
159	1	PÇ	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	FORD	35,93	35,93
160	1	PÇ	TAMPA ÓLEO MOTOR	FORD	17,96	17,96
161	1	PÇ	TAMPA TANQUE	FORD	53,89	53,89
162	1	PÇ	TAMPA VALVULA MOTOR	FORD	390,70	390,70
163	1	PÇ	TANQUE COMBUSTIVEL	FORD	287,41	287,41
164	3	PÇ	TENSOR CORREIA DENT	FORD	107,78	323,34
165	4	PÇ	TERMINAL DIREÇÃO	FORD	58,38	233,52
166	1	PÇ	TIRANTE EXT CAMBIO	FORD	80,83	80,83
167	2	PÇ	TRIZETA	FORD	107,78	215,56
168	8	PÇ	VALVULA ADMISSÃO	FORD	28,74	229,93
169	8	PÇ	VALVULA ESCAPE	FORD	28,74	229,93
170	1	PÇ	VALVULA TERMOSTÁTICA	FORD	143,71	143,71
171	1	PÇ	VARETA NÍVEL OLEO	FORD	26,94	26,94
172	16	PÇ	VELA IGNIÇÃO	FORD	17,96	287,41
Valor Total do Lote 01						51.999,42

FIAT TORO PIX 9111						
FIAT TORO PIX 2121						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	2	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	REY	177,47	354,93
2	2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	3M	310,57	621,13
3	4	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	RADIEX	45,92	183,68
4	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	NAKATA	266,20	1.064,80
5	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	NAKATA	283,95	1.135,78
6	4	ANEL ORING	UNID.	ROCHESTER	17,75	70,99
7	2	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	ORBI	22,18	44,37
8	2	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	ORIGINAL	2.839,46	5.678,91

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



9	1	AUTOMÁTICO	UNID.	INDUSPEC	133,10	133,10
10	2	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	399,30	798,60
11	2	BENDIX	UNID.	INDUSPEC	204,09	408,17
12	8	BICO INJETOR	UNID.	BOSCH	2.573,26	20.586,06
13	1	BLOCO DE MOTOR	UNID.	ORIGINAL	5.057,78	5.057,78
14	1	BOIA PARA TANQUE	UNID.	GE	234,70	234,70
15	1	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	CONTROL	488,03	488,03
16	2	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	URBA	498,99	997,98
17	1	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	177,47	177,47
18	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	BOSCH	4.436,65	4.436,65
19	2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	798,60	1.597,19
20	2	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	SCHADECK	1.331,00	2.661,99
21	2	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	QUINELATO	638,88	1.277,76
22	4	BORRACHA DE PORTA	UNID.	DISKBO	115,35	461,41
23	4	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	DISKBO	354,93	1.419,73
24	1	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	JAHU	354,93	354,93
25	2	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	UNIVERSAL	133,10	266,20
26	2	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	REY	283,95	567,89
27	4	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	JAHU	115,35	461,41
28	4	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	JAHU	53,24	212,96
29	1	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	INDUSPEC	53,24	53,24
30	1	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	UNIVERSAL	53,24	53,24
31	2	BUZINA	UNID.	GE	61,23	122,45
32	2	CABEÇOTE	UNID.	ORIGINAL	3.460,59	6.921,17
33	2	CABO DE ACELERADOR	UNID.	IKS	133,10	266,20
34	2	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	IKS	133,10	266,20
35	2	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	IKS	133,10	266,20
36	4	CAMISA	UNID.	RIO SULENSE	266,20	1.064,80
37	4	CAPAS DE BIELA	UNID.	ORIGINAL	257,33	1.029,30
38	1	CARTER MOTOR	UNID.	UNIVERSAL	1.064,80	1.064,80
39	4	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	REY	26,62	106,48
40	2	CATALISADOR	UNID.	ESCAPEX	1.064,80	2.129,59
41	2	CHAVE DE SETA	UNID.	GE	306,13	612,26
42	2	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	FARJ	283,95	567,89
43	2	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	FARJ	399,30	798,60
44	2	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	399,30	798,60
45	2	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	ROYCE	2.218,33	4.436,65

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



46	4	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	CONTITEC	97,61	390,43
47	4	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	CONTITEC	97,61	390,43
48	2	COXIM CABINE	UNID.	JAHU	177,47	354,93
49	4	COXIM MOTOR	UNID.	JAHU	283,95	1.135,78
50	1	CRUZETA CARDAN	UNID.	NAKATA	204,09	204,09
51	4	CUBO DA RODA	UNID.	NAKATA	869,58	3.478,33
53	2	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	JAHU	133,10	266,20
54	1	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	IGASA	798,60	798,60
55	2	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	26,62	53,24
56	1	EMBREGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	MODEFER	2.449,03	2.449,03
57	1	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	NAKATA	638,88	638,88
58	2	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	GE	153,06	306,13
59	2	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	FALCÃO	70,99	141,97
60	2	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	INDUSPEC	132,66	265,31
61	2	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	UNIVERSAL	204,09	408,17
62	4	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	WEGA	141,97	567,89
63	4	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	WEGA	79,86	319,44
64	4	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	WEGA	84,30	337,19
65	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	WEGA	53,24	212,96
66	4	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	WEGA	39,93	159,72
68	1	INDUZIDO	UNID.	INDUSPEC	248,45	248,45
69	2	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	INDUSPEC	61,23	122,45
70	2	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	INDUSPEC	81,63	163,27
71	2	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	MAHLE	514,65	1.029,30
74	4	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	MAHLE	372,68	1.490,71
75	4	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	MAHLE	399,30	1.597,19
76	2	JUNTA CARTER	UNID.	SPALL	53,24	106,48
77	2	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	SPALL	106,48	212,96
78	2	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	SPALL	53,24	106,48
79	2	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3M	26,62	53,24
80	2	KIT DE EMBREGEM	KIT	LUK	2.218,33	4.436,65
81	1	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	JAHU	133,10	133,10
82	1	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	JAHU	141,97	141,97
83	2	LAMPADA 1034 12V	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16
84	2	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16
85	2	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	PHILIPS	8,16	16,33
86	2	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



87	2	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	PHILIPS	40,82	81,63
88	2	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16
89	1	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	GE	153,06	153,06
90	1	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	GE	122,45	122,45
91	1	LUVA CARDAN	UNID.	REY	266,20	266,20
92	1	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	JAHU	266,20	266,20
93	2	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	JAHU	133,10	266,20
94	2	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	JAHU	283,95	567,89
95	2	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	JAHU	133,10	266,20
96	2	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	JAHU	283,95	567,89
97	1	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	3 RHO	743,89	743,89
98	4	MOLA FEIXE	UNID.	AESA	354,93	1.419,73
99	1	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	JAHU	266,20	266,20
100	2	PARABRISA	UNID.	AUTOGLASS	1685,93	3.371,85
101	1	PÁRA-CHOQUES	UNID.	UNIVERSAL	621,13	621,13
102	2	PARAFUOS DE CENTRO	UNID.	FALCÃO	17,75	35,49
103	3	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	REY	53,24	159,72
104	8	PARAFUSO DE RODA	UNID.	FALCÃO	17,175	141,97
106	3	PISTÃO	UNID.	MAHLE	709,86	2.129,59
107	1	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	SKF	183,68	183,68
108	2	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	159,72	319,44
110	1	RADIADOR	UNID.	VISCONDE	1.131,35	1.131,35
111	1	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	JAHU	1635,69	1632,69
112	38	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	REBIFIX	0,13	5,06
113	2	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	266,20	532,40
114	2	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	INDUSPEC	122,45	244,90
115	1	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
116	1	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
117	1	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	106,48	106,48
118	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
119	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
121	1	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	SABO	346,06	346,06
122	6	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	SABO	44,37	266,20
123	1	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	SABO	168,59	168,59
124	6	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	SABO	44,37	266,20
125	1	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	SABO	346,06	346,06
126	1	RETROVISORES	UNID.	BEPO	310,57	310,57

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



127	1	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	REY	266,20	266,20
128	1	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	SKF	310,57	310,57
129	1	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	SKF	53,24	53,24
130	1	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	SKF	133,10	133,10
131	1	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	SKF	133,10	133,10
132	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	115,35	230,71
133	2	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	SKF	1.331,00	2.661,99
134	2	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	SKF	1.331,00	2.661,99
135	1	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	M TE	132,66	132,66
136	1	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	M TE	122,45	122,45
137	1	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	M TE	183,68	183,68
138	1	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	ESCAPEX	354,93	354,93
139	1	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	ESCAPEX	399,30	399,30
140	2	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	LOCTITE	53,24	106,48
141	1	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	MAXGUEAR	115,35	115,35
142	1	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	MAXGUEAR	115,35	115,35
143	1	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	INDUSPEC	133,10	133,10
144	1	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	BEPO	133,10	133,10
145	2	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	HIPPER FREIOS	177,47	354,93
146	2	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	HIPPER FREIOS	177,47	354,93
147	1	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	TANCLICK	45,92	45,92
148	1	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	TANCLICK	35,72	35,72
149	1	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	266,20	266,20
150	1	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	UNIVERSAL	15,31	15,31
151	1	TUBOS DE FREIO	UNID.	ROCHESTER	168,59	168,59
152	3	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	TRW	106,48	319,44
153	3	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	TRW	133,10	399,30
154	1	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	M TE	133,10	133,10
155	1	VARETA DO ÓLEO	UNID.	CABOVEL	106,48	106,48
156	3	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	RADIEX	61,23	183,68
157	1	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	MODEFER	612,26	612,26
Valor Total do Lote 02						123.999,66

CITROEN JUMPER PKI 4636						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	REY	160,84	160,84

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



2	1	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	3M	281,47	281,47
3	4	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	RADIEX	41,62	166,47
4	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	NAKATA	241,26	482,52
5	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	NAKATA	257,34	514,69
6	4	ANEL ORING	UNID.	ROCHESTER	16,08	64,34
7	2	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	ORBI	20,11	40,21
8	1	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	ORIGINAL	2.573,44	2.570,44
9	1	AUTOMÁTICO	UNID.	INDUSPEC	120,63	120,63
10	1	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	361,89	361,89
11	1	BENDIX	UNID.	INDUSPEC	184,97	184,97
12	4	BICO INJETOR	UNID.	BOSCH	2.332,18	9.328,72
13	1	BLOCO DE MOTOR	UNID.	ORIGINAL	4.583,94	4.583,94
14	1	BOIA PARA TANQUE	UNID.	GE	212,71	212,71
15	1	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	CONTROIL	442,31	442,31
16	1	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	URBA	452,24	452,24
17	1	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	160,84	160,84
18	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	BOSCH	4.021,00	4.021,00
19	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	723,78	723,78
20	1	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	SCHADECK	1.206,30	1.260,30
21	1	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	QUINELATO	579,02	579,02
22	1	BORRACHA DE PORTA	UNID.	DISKBO	104,55	104,55
23	1	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	DISKBO	321,68	321,68
24	1	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	JAHU	321,68	321,68
25	1	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	UNIVERSAL	120,63	120,63
26	1	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	REY	257,34	257,34
27	3	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	JAHU	104,55	313,64
28	3	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	JAHU	48,25	144,76
29	1	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	INDUSPEC	48,25	48,25
30	1	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	UNIVERSAL	48,25	48,25
31	1	BUZINA	UNID.	GE	55,49	55,49
32	1	CABEÇOTE	UNID.	ORIGINAL	3.136,38	3.136,38
33	1	CABO DE ACELERADOR	UNID.	IKS	120,63	120,63
34	1	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	IKS	120,63	120,63
35	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	IKS	120,63	120,63
36	2	CAMISA	UNID.	RIO SULENSE	241,26	482,52
37	2	CAPAS DE BIELA	UNID.	ORIGINAL	233,22	466,44
38	1	CARTER MOTOR	UNID.	UNIVERSAL	965,04	965,04

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



39	2	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	REY	24,13	48,25
40	1	CATALISADOR	UNID.	ESCAPEX	965,04	965,04
41	1	CHAVE DE SETA	UNID.	GE	277,45	277,45
42	1	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	FARJ	257,34	257,34
43	1	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	FARJ	361,89	361,89
44	1	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	361,89	361,89
45	1	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	ROYCE	2.010,50	2.010,50
46	2	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	CONTITEC	88,46	176,92
47	2	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	CONTITEC	88,46	176,92
48	1	COXIM CABINE	UNID.	JAHU	160,84	160,84
49	2	COXIM MOTOR	UNID.	JAHU	257,34	514,69
50	1	CRUZETA CARDAN	UNID.	NAKATA	184,97	184,97
51	1	CUBO DA RODA	UNID.	NAKATA	788,12	788,12
52	2	CUICA FREIO	UNID.	LNG	522,73	1.045,46
53	1	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	JAHU	120,63	120,63
54	1	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	IGASA	723,78	723,78
55	1	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	24,13	24,13
56	1	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	MODEFER	2.219,59	2.219,59
57	1	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	NAKATA	579,02	579,02
58	1	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	GE	138,72	138,72
59	2	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	FALÇÃO	64,34	128,67
60	1	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	INDUSPEC	120,23	120,23
61	1	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	UNIVERSAL	184,97	184,97
62	2	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	WEGA	128,67	257,34
63	2	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	WEGA	72,38	144,76
64	2	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	WEGA	76,40	152,80
65	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	WEGA	48,25	96,50
66	2	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	WEGA	36,19	72,38
67	1	FILTRO SECADOR	UNID.	MAHLE	257,34	257,34
68	1	INDUZIDO	UNID.	INDUSPEC	225,18	225,18
69	1	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	INDUSPEC	55,49	55,49
70	1	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	INDUSPEC	73,99	73,99
71	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	MAHLE	466,44	466,44
74	3	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	MAHLE	337,76	1.013,29
75	3	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	MAHLE	361,89	1.085,67
76	1	JUNTA CARTER	UNID.	SPALL	48,25	48,25
77	1	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	SPALL	96,50	96,50

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



78	1	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	SPALL	48,25	48,25
79	1	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3M	24,13	24,13
80	1	KIT DE EMBREAGEM	KIT	LUK	3.458,06	3.458,06
81	1	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	JAHU	120,63	120,63
82	1	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	JAHU	128,67	128,67
83	2	LAMPADA 1034 12V	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
84	2	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
85	2	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	PHILIPS	7,40	14,80
86	2	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
87	2	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	PHILIPS	36,99	73,99
88	2	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
89	1	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	GE	138,72	138,72
90	1	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	GE	110,98	110,98
91	1	LUVA CARDAN	UNID.	REY	241,26	241,26
92	1	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	JAHU	241,26	241,26
93	2	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	JAHU	120,63	241,26
94	2	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	JAHU	257,34	514,69
95	2	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	JAHU	120,63	241,26
96	2	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	JAHU	257,34	514,69
97	1	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	3 RHO	674,20	674,20
98	4	MOLA FEIXE	UNID.	AESA	321,68	1.286,72
99	1	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	JAHU	241,26	241,26
100	1	PARABRISA	UNID.	AUTOGLASS	1.688,82	1.688,82
101	1	PÁRA-CHOQUES	UNID.	UNIVERSAL	562,94	562,94
102	2	PARAFUOS DE CENTRO	UNID.	FALCÃO	16,08	32,17
103	3	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	REY	48,25	144,76
104	8	PARAFUSO DE RODA	UNID.	FALCÃO	16,08	128,67
105	2	COROA PINHÃO	UNID.	MAXGEAR	1.045,46	2.090,92
106	3	PISTÃO	UNID.	MAHLE	643,36	1.930,08
107	1	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	SKF	166,47	166,47
108	2	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	144,76	289,51
110	1	RADIADOR	UNID.	VISCONDE	2.312,08	2.312,08
111	1	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	JAHU	1.479,73	1.479,73
112	38	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	REBIFIX	0,12	4,58
113	1	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	241,26	241,26
114	1	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	INDUSPEC	110,98	110,98
115	1	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10º	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



116	1	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23
117	1	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	96,50	96,50
118	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23
119	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23
121	1	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	SABO	313,64	313,64
122	6	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	SABO	40,21	241,26
123	1	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	SABO	152,80	152,80
124	6	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	SABO	40,21	241,26
125	1	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	SABO	313,64	313,64
126	1	RETROVISORES	UNID.	BEPO	281,47	281,47
127	1	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	REY	241,26	241,26
128	1	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	SKF	281,47	281,47
129	1	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	SKF	48,25	48,25
130	1	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	SKF	120,63	120,63
131	1	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	SKF	120,63	120,63
132	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	104,55	209,09
133	1	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	SKF	1.849,66	1.849,66
134	1	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	SKF	1.849,66	1.849,66
135	1	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	M TE	120,23	120,33
136	1	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	M TE	110,98	110,98
137	1	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	M TE	166,47	166,47
138	1	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	ESCAPEX	321,68	321,68
139	1	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	ESCAPEX	361,89	361,89
140	2	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	LOCTITE	48,25	96,50
141	1	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	MAXGUEAR	104,55	104,55
142	1	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	MAXGUEAR	104,55	104,55
143	1	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	INDUSPEC	120,63	120,63
144	1	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	BEPO	120,63	120,63
145	2	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	HIPPER FREIOS	160,84	321,68
146	2	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	HIPPER FREIOS	160,84	321,68
147	1	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	TANCLICK	41,62	41,62
148	1	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	TANCLICK	32,37	32,37
149	1	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	241,26	241,26
150	1	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	UNIVERSAL	13,87	13,87
151	1	TUBOS DE FREIO	UNID.	ROCHESTER	152,80	152,80
152	3	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	TRW	96,50	289,51
153	3	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	TRW	120,63	361,89

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



154	1	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	M TE	120,63	120,63
155	1	VARETA DO ÓLEO	UNID.	CABOVEL	96,50	96,50
156	3	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	RADIEX	55,49	166,47
157	1	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	MODEFER	554,90	554,90
Valor Total do Lote 04						79,991,64

AMBULANCIA DOBLO PLP 3A18						
AMBULANCIA DOBLO PJR-7412						
AMBULANCIA DOBLO PJI-3804						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	Amortecedor dianteiro	UND	2	FIAT	417,74	835,49
2	Amortecedor traseiro	UND	2	FIAT	261,09	522,18
3	Automático arranque	UND	1	FIAT	304,61	304,61
4	Bandeja dianteira	UND	1	FIAT	248,04	248,04
5	Barra Axial da Direção	UND	1	FIAT	156,65	156,65
6	Batente do amortecedor	UND	1	FIAT	43,52	43,52
7	Bendix	UND	1	FIAT	121,84	121,84
8	Bobina ignição	UND	1	FIAT	208,87	208,87
9	Bomba d'água	UND	1	FIAT	130,55	130,55
10	Bomba de combustível	UND	1	FIAT	243,68	243,68
11	Bomba de óleo	UND	1	FIAT	452,56	452,56
12	Braço de Suspensão	UND	1	FIAT	739,76	739,76
13	Bucha da bandeja	UND	1	FIAT	78,33	78,33
14	Bucha de Eixo	UND	1	FIAT	104,44	104,44
15	Bucha do eixo traseiro	UND	1	FIAT	82,68	82,68
16	Bucha do quadro do motor	UND	1	FIAT	52,22	52,22
17	Cabo de acelerador	UND	1	FIAT	104,44	104,44
18	Cabo de embreagem	UND	1	FIAT	69,62	69,62
19	Cabo de freio	UND	1	FIAT	147,95	147,95
20	Cabo de freio de mão	UND	1	FIAT	147,95	147,95
21	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	1	FIAT	104,44	104,44
22	Caixa da Direção e Bomba de Direção	UND	1	FIAT	1.305,45	1.305,45
23	Capô	UND	1	FIAT	783,27	783,27
24	Carter do óleo	UND	1	FIAT	278,50	278,50
25	Cebolão radiador	UND	1	FIAT	113,14	113,14
26	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	1	FIAT	85,29	85,29
27	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	1	FIAT	213,22	213,22

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



28	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	1	FIAT	174,06	174,06
29	Correia alternador	UND	1	FIAT	59,18	59,18
30	Correia de Distribuição	UND	1	FIAT	130,55	130,55
31	Correia dentada	UND	1	FIAT	73,98	73,98
32	Correia Dentada	UND	1	FIAT	73,98	73,98
33	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	1	FIAT	172,32	172,32
34	Coxim do câmbio	UND	1	FIAT	252,39	252,39
35	Coxim do motor	UND	1	FIAT	304,61	304,61
36	Coxim externo do estabilizador	UND	1	FIAT	60,92	60,92
37	Coxim interno do estabilizador	UND	1	FIAT	52,22	52,22
38	Cubo da roda	UND	1	FIAT	100,08	100,08
39	Disco de freio	UND	1	FIAT	78,33	78,33
40	Farol	UND	1	FIAT	374,23	374,23
41	Farol lado direito	UND	1	FIAT	304,61	304,61
42	Farol lado esquerdo	UND	1	FIAT	304,61	304,61
43	Flexível dianteiro de freio	UND	1	FIAT	60,92	60,92
44	Flexível traseiro de freio	UND	1	FIAT	69,62	69,62
45	Fole de Direção	UND	1	FIAT	26,11	26,11
46	Gerador de impulsos	UND	2	FIAT	130,55	261,09
47	Interruptor óleo	UND	1	FIAT	34,81	34,81
48	Interruptor preto	UND	1	FIAT	156,65	156,65
49	Interruptor ré	UND	1	FIAT	78,33	78,33
50	Jogo anéis seguimentos	UND	4	FIAT	261,09	1.044,36
51	Jogo cabo de velas ignição	UND	2	FIAT	104,44	208,87
52	Jogo casquilho fixo	UND	1	FIAT	147,95	147,95
53	Jogo casquilho móvel	UND	1	FIAT	174,06	174,06
54	Jogo de velas ignição	UND	2	FIAT	17,41	34,81
55	Jogo de Vela de ignição	UND	2	FIAT	104,44	208,87
56	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	1	FIAT	174,06	174,06
57	Jogo pistões c/ anéis	UND	1	FIAT	174,06	174,06
58	Junta de cabeçote	UND	1	FIAT	52,22	52,22
59	Junta de Carter	UND	1	FIAT	17,41	17,41
60	Junta de Escape	UND	1	FIAT	7,83	7,83
61	Junta de tampa válvula	UND	1	FIAT	26,11	26,11
62	Junta de Tapa de Válvulas	UND	1	FIAT	26,11	26,11
63	Junta deslizaste	UND	1	FIAT	252,39	252,39
64	Junta homocinética	UND	2	FIAT	165,36	330,71

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



65	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	1	FIAT	18,28	18,28
66	Juntas da Cabeça do Motor	UND	3	FIAT	52,22	156,65
67	Kit amortecedor dianteiro	UND	3	FIAT	104,44	313,31
68	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	3	FIAT	52,22	156,65
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	3	FIAT	60,92	182,76
70	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	3	FIAT	52,22	156,65
71	Kit embreagem	UND	1	FIAT	409,04	409,04
72	Kit rolamento roda traseira	UND	2	FIAT	121,84	243,68
73	Lâmpada farol Dianteiro	UND	5	FIAT	6,09	30,46
74	Lâmpada Farol Traseiro	UND	5	FIAT	34,81	174,06
75	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	5	FIAT	147,95	739,76
76	Lâmpada de teto interior	UND	5	FIAT	4,35	21,76
77	Lâmpada pisca	UND	5	FIAT	4,35	21,76
78	Lanterna traseira	UND	1	FIAT	130,55	130,55
79	Lona do freio	JOG	2	FIAT	147,95	295,90
80	Maçaneta interna porta	UND	2	FIAT	43,52	87,03
81	Maçaneta externa porta	UND	2	FIAT	69,62	139,25
82	Módulo de comando/relés	UND	1	FIAT	1.566,54	1.566,54
83	Motor de arranque	UND	1	FIAT	304,61	304,61
84	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	2	FIAT	43,52	87,03
85	Para-brisa	UND	1	FIAT	696,24	696,24
86	Parachoque dianteiro	UND	1	FIAT	522,18	522,18
87	Pastilha de freio	JOG	2	FIAT	139,25	278,50
88	Pivô	UND	2	FIAT	65,27	130,55
89	Pivô suspensão	UND	2	FIAT	65,27	130,55
90	Ponteiras de Direção	UND	2	FIAT	104,44	208,87
91	Ponteiras de Direção	UND	2	FIAT	104,44	208,87
92	Radiador	UND	1	FIAT	278,50	278,50
93	Regulador voltagem	UND	1	FIAT	147,95	147,95
94	Rele auxiliar	UND	2	FIAT	24,37	48,74
95	Rele pisca	UND	2	FIAT	21,76	43,52
96	Retentor da válvula	UND	8	FIAT	4,35	34,81
97	Retentor de Haste de Válvula	UND	2	FIAT	4,35	8,70
98	Retentor do comando	UND	1	FIAT	26,11	26,11
99	Retentor do volante motor	UND	1	FIAT	78,33	78,33
100	Retentor/jogo de retentores	UND	1	FIAT	87,03	87,03
101	Rolamento de roda	UND	4	FIAT	130,55	522,18



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



102	Rolamento roda dianteira	UND	2	FIAT	130,55	261,09
103	Sensor /sonda	UND	1	FIAT	348,12	348,12
104	Sensor injeção	UND	1	FIAT	130,55	130,55
105	Sensor temperatura	UND	1	FIAT	52,22	52,22
106	Silencioso do Escapamento	UND	1	FIAT	261,09	261,09
107	Tampa reservatório água	UND	1	FIAT	30,46	30,46
108	Tensor da Correia	UND	1	FIAT	104,44	104,44
109	Tensor da correia alternador	UND	1	FIAT	261,09	261,09
110	Tensor da correia dentada	UND	1	FIAT	104,44	104,44
111	Terminal direção	UND	4	FIAT	104,44	417,74
112	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	1	FIAT	395,99	395,99
113	Tubo d'água	UND	1	FIAT	104,44	104,44
114	Válvula termostática	UND	1	FIAT	78,33	78,33
Valor Total do Lote 07						24.999,37

AMBULANCIA MONTANA PLACA PKU 2321 / PLB-7074						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	4	UND	Amortecedor dianteiro	GM	416,11	1.664,45
2	4	UND	Amortecedor traseiro	GM	260,07	1.040,28
3	2	UND	Automático arranque	GM	303,42	606,83
4	2	UND	Bandeja dianteira	GM	247,07	494,13
5	2	UND	Barra Axial da Direção	GM	156,04	312,08
6	2	UND	Batente do amortecedor	GM	43,35	86,69
7	2	UND	Bendix	GM	121,37	242,73
8	2	UND	Bobina ignição	GM	208,06	416,11
9	2	UND	Bomba d'água	GM	130,04	260,07
10	2	UND	Bomba de combustível	GM	242,73	485,46
11	2	UND	Bomba de óleo	GM	450,79	901,58
12	2	UND	Braço de Suspensão	GM	736,87	1.473,73
13	2	UND	Bucha da bandeja	GM	78,02	156,04
14	2	UND	Bucha de Eixo	GM	104,03	208,06
15	2	UND	Bucha do eixo traseiro	GM	82,36	164,71
16	2	UND	Bucha do quadro do motor	GM	52,01	104,03
17	2	UND	Cabo de acelerador	GM	104,03	208,06
18	2	UND	Cabo de embreagem	GM	69,35	138,70
19	2	UND	Cabo de freio	GM	147,37	294,75
20	2	UND	Cabo de freio de mão	GM	147,37	294,75

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



21	2	UND	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	GM	104,03	208,06
22	2	UND	Caixa da Direção e Bomba de Direção	GM	1.300,35	2.600,70
23	2	UND	Capô	GM	780,21	1.560,42
24	2	UND	Carter do óleo	GM	277,41	554,82
25	2	UND	Cebolão radiador	GM	112,70	225,39
26	2	UND	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	GM	84,96	169,91
27	2	UND	Cilindro de freio (Bomba de freio)	GM	212,39	424,78
28	2	UND	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	GM	173,38	346,76
29	2	UND	Correia alternador	GM	58,95	117,90
30	2	UND	Correia de Distribuição	GM	130,04	260,07
31	2	UND	Correia dentada	GM	73,69	147,37
32	2	UND	Correia Dentada	GM	73,69	147,37
33	2	UND	Coxim do amortecedor dianteiro	GM	171,65	343,29
34	2	UND	Coxim do câmbio	GM	251,40	502,80
35	2	UND	Coxim do motor	GM	303,42	606,83
36	2	UND	Coxim externo do estabilizador	GM	60,68	121,37
37	2	UND	Coxim interno do estabilizador	GM	52,01	104,03
38	2	UND	Cubo da roda	GM	99,69	199,39
39	2	UND	Disco de freio	GM	78,02	156,04
40	2	UND	Farol	GM	372,77	745,53
41	2	UND	Farol lado direito	GM	303,42	606,83
42	2	UND	Farol lado esquerdo	GM	303,42	606,83
43	2	UND	Feixe Mola Traseiro	GM	112,70	225,39
44	2	UND	Flexível dianteiro de freio	GM	60,68	121,37
45	2	UND	Flexível traseiro de freio	GM	69,35	138,70
46	4	UND	Fole de Direção	GM	26,01	104,03
47	2	UND	Gerador de impulsos	GM	130,04	260,07
48	2	UND	Interruptor óleo	GM	34,68	69,35
49	2	UND	Interruptor preto	GM	156,04	312,08
50	2	UND	Interruptor ré	GM	78,02	156,04
51	2	UND	Jogo anéis seguimentos	GM	260,07	520,14
52	4	UND	Jogo cabo de velas ignição	GM	104,03	416,11
53	2	UND	Jogo casquilho fixo	GM	147,37	294,75
54	2	UND	Jogo casquilho móvel	GM	173,38	346,76
55	4	UND	Jogo de velas ignição	GM	17,34	69,35
56	4	UND	Jogo de Vela de ignição	GM	104,03	416,11
57	2	UND	Jogo junta do motor s/ retentor	GM	173,38	346,76

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



58	2	UND	Jogo pistões c/ anéis	GM	173,38	346,76
59	2	UND	Junta de cabeçote	GM	52,01	104,03
60	2	UND	Junta de Carter	GM	17,34	34,68
61	2	UND	Junta de Escape	GM	7,80	15,60
62	2	UND	Junta de tampa válvula	GM	26,01	52,01
63	2	UND	Junta de Tapa de Válvulas	GM	26,01	52,01
64	2	UND	Junta deslizaste	GM	251,40	502,80
65	4	UND	Junta homocinética	GM	164,71	658,84
66	2	UND	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	GM	18,20	36,41
67	6	UND	Juntas da Cabeça do Motor	GM	52,01	312,08
68	4	UND	Kit amortecedor dianteiro	GM	104,03	416,11
69	4	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	GM	52,01	208,06
70	4	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	GM	60,68	242,73
71	4	UND	Kit Prote. Contra pó amortecedor	GM	52,01	208,06
72	2	UND	Kit embreagem	GM	407,44	814,89
73	4	UND	Kit rolamento roda traseira	GM	121,37	485,46
74	10	UND	Lâmpada farol Dianteiro	GM	6,07	60,68
75	10	UND	Lâmpada Farol Traseiro	GM	34,68	346,76
76	10	UND	Lâmpada Pingo Meia Luz	GM	147,37	1.473,73
77	10	UND	Lâmpada de teto Interior	GM	4,33	43,35
78	10	UND	Lâmpada pisca	GM	4,33	43,35
79	2	UND	Lanterna traseira	GM	130,04	260,07
80	4	JOG	Lona do freio	GM	147,37	589,49
81	4	UND	Maçaneta interna porta	GM	43,35	173,38
82	4	UND	Maçaneta externa porta	GM	69,35	277,41
83	4	UND	Palheta Para Limpador De Para-brisa	GM	43,35	173,38
84	2	UND	Para-brisa	GM	693,52	1.387,04
85	2	UND	Paracheque dianteiro	GM	520,14	1.040,28
86	4	JOG	Pastilha de freio	GM	138,70	554,82
87	4	UND	Pivô	GM	65,02	260,07
88	4	UND	Pivô suspensão	GM	65,02	260,07
89	4	UND	Ponteiras de Direção	GM	104,03	416,11
90	4	UND	Ponteiras de Direção	GM	104,03	416,11
91	2	UND	Radiador	GM	277,41	554,82
92	2	UND	Regulador voltagem	GM	147,37	294,75
93	4	UND	Rele auxiliar	GM	24,27	97,09
94	4	UND	Rele pisca	GM	21,67	86,69

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



95	16	UND	Retentor da válvula	GM	4,33	69,35
96	4	UND	Retentor de Haste de Válvula	GM	4,33	17,34
97	2	UND	Retentor do comando	GM	26,01	52,01
98	2	UND	Retentor do volante motor	GM	78,02	156,04
99	2	UND	Retentor/jogo de retentores	GM	86,69	173,38
100	8	UND	Rolamento de roda	GM	130,04	1.040,28
101	4	UND	Rolamento roda dianteira	GM	130,04	520,14
102	2	UND	Sensor /sonda	GM	346,76	693,52
103	2	UND	Sensor injeção	GM	130,04	260,07
104	2	UND	Sensor temperatura	GM	52,01	104,03
105	2	UND	Silencioso do Escapamento	GM	260,07	520,14
106	2	UND	Tampa reservatório água	GM	30,34	60,68
107	2	UND	Tensor da Correia	GM	104,03	208,06
108	2	UND	Tensor da correia alternador	GM	260,07	520,14
109	2	UND	Tensor da correia dentada	GM	104,03	208,06
110	8	UND	Terminal direção	GM	104,03	832,22
111	2	UND	Tirante da Barra Estabilizadora	GM	394,44	788,88
112	2	UND	Tubo d'água	GM	104,03	208,06
113	2	UND	Válvula termostática	GM	78,02	156,04
Valor total do Lote 08						43.995,18

COURRIER 1.6 NTS 4467						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	LTR	6	FORD	19,27	115,63
2	ALAVANCA FREIO MÃO	PÇ	1	FORD	205,57	205,57
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	FORD	312,37	624,73
4	AMORTECEDOR TRAZEIRO	PÇ	2	FORD	216,01	432,01
5	ANÉIS SEGUIMENTO	JG	1	FORD	176,66	176,66
6	ANT-CHAMA	PÇ	1	FORD	56,21	56,21
9	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
10	AUTOMÁTICO PARTIDA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
13	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	PÇ	2	FORD	208,78	417,56
14	BIELA MOTOR	PÇ	1	FORD	192,72	192,72
15	BOBINA IGNIÇÃO	PÇ	1	FORD	151,77	151,77
16	BOMBA COMUSTIVEL	PÇ	1	FORD	152,57	152,57
17	BOMBA D'AGUA	PÇ	1	FORD	111,62	111,62
18	BOMBA ÓLEO	PÇ	1	FORD	329,23	329,23
20	BRONZINA FIXA	JG	1	FORD	96,36	96,36

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



21	BRONZINA MOVEL	JG	1	FORD	120,45	120,45
22	BUCHA BAND TRAS	PÇ	4	FORD	48,18	192,72
23	BUJÃO DO CARTER	PÇ	1	FORD	9,64	9,64
24	CABEÇOTE MOTOR	PÇ	1	FORD	2.328,70	2.328,70
25	CABO ABERTURA CAPÚ	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
26	CABO ACELERADOR	PÇ	1	FORD	52,20	52,20
27	CABO EMBREAGEM	PÇ	1	FORD	63,44	63,44
28	CABO FREIO MÃO	PÇ	1	FORD	127,68	127,68
29	CABO VELA IGNIÇÃO	JG	2	FORD	88,33	176,66
30	CAIXA DIREÇÃO MEC	PÇ	1	FORD	782,93	782,93
31	CAMISA MOTOR	PÇ	4	FORD	72,27	289,08
33	CARÇAÇA VALV TERMOSTÁTICA	PÇ	1	FORD	220,83	220,83
34	CARTER MOTOR	PÇ	1	FORD	184,69	184,69
35	CATALIZADOR	PÇ	1	FORD	714,67	714,67
36	CHAVE SETA	PÇ	1	FORD	184,69	184,69
37	CILINDRO IGNIÇÃO	PÇ	1	FORD	152,57	152,57
38	CILINDRO MESTRE FREIO	PÇ	1	FORD	154,18	154,18
39	CILINDRO RODA TRAS	PÇ	2	FORD	71,47	142,93
40	COLA PRETA ALTA TEMP	TB	1	FORD	64,24	64,24
41	COMANDO VALVULA	PÇ	1	FORD	349,31	349,31
43	CORPO BORBOLETA	PÇ	1	FORD	658,46	658,46
44	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	2	FORD	48,18	96,36
46	COXIM AMORT DIANT	PÇ	2	FORD	96,36	192,72
47	COXIM CAMBIO AXIOS	PÇ	1	FORD	104,39	104,39
48	COXIM MOTOR	PÇ	2	FORD	184,69	369,38
49	CUBO RODA TRAS	PÇ	2	FORD	120,45	240,90
50	DISCO FREIO DIANT	PÇ	2	FORD	60,23	120,45
51	EIXO VIRABREQUIM	PÇ	1	FORD	1.846,90	1.846,90
52	ENGRENAGEM 1º	PC	1	FORD	23,29	23,29
53	ENGRENAGEM 2º	PC	1	FORD	256,96	256,96
54	ENGRENAGEM 3º	PC	1	FORD	188,71	188,71
55	ENGRENAGEM 4º	PC	1	FORD	120,05	120,05
56	ENGRENAGEM COMANDO	PÇ	1	FORD	79,50	79,50
57	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PÇ	1	FORD	119,65	119,65
58	FECHADURA CAPU	PÇ	1	FORD	156,59	156,59
59	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	PÇ	1	FORD	140,53	140,53
60	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	PÇ	1	FORD	156,59	156,59

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



61	FEIXE MOLA SUSP DIANT	KIT	2	FORD	96,36	192,72
62	FILTRO AR	PÇ	2	FORD	28,11	56,21
63	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	2	FORD	16,86	33,73
64	FILTRO OLEO	PÇ	2	FORD	15,26	30,51
65	FLEXIVEL FREIO DIANT	PÇ	2	FORD	36,14	72,27
66	FLEXIVEL FREIO TRAS	PÇ	2	FORD	36,14	72,27
71	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST	PÇ	1	FORD	13,65	13,65
72	HÉLICE DO RADIAOR	PÇ	1	FORD	192,72	192,72
73	HIDROVÁCUO	PÇ	1	FORD	144,54	144,54
74	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PÇ	1	FORD	128,48	128,48
75	INTERRUPTOR FREIO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
76	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
77	INTERRUPTOR RADIADOR	PÇ	1	FORD	71,47	71,47
78	INTERRUPTOR RÉ	PÇ	1	FORD	55,41	55,41
79	INTERRUPTOR TEMPERATURA	PÇ	1	FORD	56,21	56,21
80	JUNTA CABEÇOTE	PÇ	1	FORD	56,21	56,21
81	JUNTA CAMBIO	JG	1	FORD	16,06	16,06
82	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	PÇ	2	FORD	148,56	297,11
83	JUNTA MOTOR	JG	1	FORD	144,54	144,54
84	JUNTA TAMPA COMANDO	PÇ	1	FORD	23,29	23,29
85	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	1	FORD	24,89	24,89
86	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	KIT	2	FORD	20,08	40,15
87	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	KIT	2	FORD	23,29	46,57
88	KIT EMBREAGEM	KIT	1	FORD	352,52	352,52
92	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	PÇ	1	FORD	62,63	62,63
93	LAMPADAS 1 POLO	PÇ	4	FORD	1,61	6,42
94	LAMPADAS 2 POLOS	PÇ	4	FORD	1,61	6,42
95	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
96	LONA FREIO	JG	1	FORD	56,21	56,21
97	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
98	MAÇANETA EXT TAMP A FUNDO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
99	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN	PÇ	1	FORD	20,08	20,08
100	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
101	MANGA EIXO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
102	MANGUEIRA ANT-CHAMA	PÇ	1	FORD	28,11	28,11
103	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
104	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	PÇ	1	FORD	22,48	22,48



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



105	MAQUINA VIDRO PORTA	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
106	MEDIDOR COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	273,02	273,02
108	MOLA SUSP DIANT	PÇ	1	FORD	112,42	112,42
109	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	PÇ	1	FORD	529,98	529,98
110	MOTOR DE PASSO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
111	PALHETA LIMPADOR	PR	1	FORD	36,14	36,14
112	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	8	FORD	20,08	160,60
115	PARAFUSO RODA	PÇ	16	FORD	5,62	89,94
117	PASTILHA FREIO	JG	2	FORD	44,17	88,33
118	PINÇA FREIO	PÇ	2	FORD	144,54	289,08
119	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	PÇ	4	FORD	337,26	1.349,04
120	PIVO SUSP DIANT	PÇ	2	FORD	96,36	192,72
121	POLIA ALTERNADOR	PÇ	1	FORD	64,24	64,24
122	POLIA CORREIA DENTADA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
124	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	KIT	1	FORD	8,03	8,03
126	RADIADOR	PÇ	1	FORD	256,96	256,96
127	REGULADOR PRESSÃO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
128	REGULAGEM SAPATA	JG	1	FORD	62,63	62,63
129	RELE BOMBA COMB	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
130	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
131	REPARO PINÇA FREIO	KIT	1	FORD	20,88	20,88
132	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
133	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	PÇ	1	FORD	88,33	88,33
134	RETENTOR COMANDO	PÇ	1	FORD	22,48	22,48
135	RETENTOR EIXO PILOTO	PÇ	1	FORD	24,09	24,09
136	RETENTOR POLIA	PÇ	1	FORD	20,88	20,88
137	RETENTOR TRAMBULADOR	PÇ	1	FORD	24,09	24,09
138	RETENTOR VALVULA	PÇ	8	FORD	2,41	19,27
139	RETENTOR VOLANTE	PÇ	1	FORD	100,38	100,38
140	RETROVISOR EXT	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
141	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	KIT	1	FORD	25,70	25,70
142	ROLAMENTO EMBREAGEM	PÇ	1	FORD	40,15	40,15
143	ROLAMENTO RODA DIAN	PÇ	2	FORD	96,36	192,72
144	ROLAMENTO SEMI ARVORE	PÇ	1	FORD	25,70	25,70
145	SELO BLOCO	PÇ	1	FORD	5,62	5,62
146	SENSOR DETONAÇÃO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
147	SENSOR FASE	PÇ	1	FORD	96,36	96,36

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



148	SENSOR MAP	PÇ	1	FORD	136,51	136,51
149	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
150	SENSOR ROTAÇÃO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
151	SENSOR TEMPERATURA	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
153	SENSOR VELOCIDADE	PÇ	1	FORD	88,33	88,33
154	SILENCIOSO	PÇ	1	FORD	224,84	224,84
155	SONDA LAMBDA	PÇ	1	FORD	200,75	200,75
156	SUPORTE COXIM MOTOR	PÇ	2	FORD	56,21	112,42
157	TAMPA RESERV EXPANSÃO	PÇ	1	FORD	9,64	9,64
158	TAMBOR DE FREIO	PÇ	2	FORD	48,18	96,36
159	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
160	TAMPA ÓLEO MOTOR	PÇ	1	FORD	16,06	16,06
161	TAMPA TANQUE	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
162	TAMPA VALVULA MOTOR	PÇ	1	FORD	349,31	349,31
163	TANQUE COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	256,96	256,96
164	TENSOR CORREIA DENT	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
165	TERMINAL DIREÇÃO	PÇ	2	FORD	52,20	104,39
166	TIRANTE EXT CAMBIO	PÇ	1	FORD	72,27	72,27
167	TRIZETA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
168	VALVULA ADMISSÃO	PÇ	4	FORD	25,70	102,78
169	VALVULA ESCAPE	PÇ	4	FORD	25,70	102,78
170	VALVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	1	FORD	128,48	128,48
171	VARETA NÍVEL OLEO	PÇ	1	FORD	24,09	24,09
172	VELA IGNIÇÃO	PÇ	8	FORD	16,06	128,48
Valor Total do Lote 11						24.999,40

CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (vinte e quatro horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada à critério da Administração.

Os preços registrados serão fixos e irredutíveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em)

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A149F576DEBB862616C9BBC67BDBC7BA

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



emitido(s) pelo Município de Cândido Sales/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Cândido Sales por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no Artigo 81, da Lei 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado. A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

CLÁUSULA III – DA ENTREGA

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (VINTE E QUATRO horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar de imediato a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento, até o 20º (vigésimo) dia;
- c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

- _ pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;
- _ pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e
- _ pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Cândido Sales que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas;

CLÁUSULA V- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de Preços do fornecedor poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do Artigo 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA VII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária será devidamente informada no momento da contratação.

Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

CLÁUSULA VIII – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Cândido Sales/BA, 02 de Setembro de 2019

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

GEOVANE SANTOS CHIACCHIO
MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME: _____
CPF: _____

NOME: _____
CPF: _____

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182